
 
 

 

 
Codice CUP: E64C22000110001 

         E64C22000120001 

 

Prot. n. vedi segnatura         

 

 A tutto il personale ATA 

    Amministrazione trasparente 

 Albo online 

 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA - PON FSE 2014-2020 codice:  

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-LO-

2022-39  
GIOCANDO SI IMPARA 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-56  

RIMETTIAMOCI IN 

CARREGGIATA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto   l’avviso  prot. Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, si rappresenta che in data 17 giugno 2022 sono 

state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è 

stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53477 del 21/06/2022, del 

MIUR – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 10 del 07/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 85 del 14/10/2021 di adesione 

al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Socialità, apprendimenti, accoglienza” protocollato con n. 1079359 33956 del 

18/05/2022 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che sono stati autorizzati i progetti 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 39927,30; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTE  le nuove disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti PON pubblicate il 09/10/2020; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. n°32 del 30/06/2022 relativa all’assunzione nel programma annuale 

2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 39.927,30; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCA GERVASONI” 

Via G. Marconi n. 8/10   - Cap. 24010 - VALNEGRA (Bergamo) - 

Ambito n. 1 - Cod. Mecc. BGIC88500R - C.F.  94015560165 – 

 Tel e Fax : 0345/81127 - e-mail: bgic88500r@istruzione.it 

pec: bgic88500r@pec.istruzione.it - sito web: www.icvalnegra.edu.it 
 

mailto:bgic88500r@pec.istruzione.it
http://www.icvalnegra.edu.it/


 
 

VISTO   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

ARIOLI SILVIA  4        4 

 
 
GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 10.1.1A: 

 
MODULO 1: “MINI BASKET” 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 



 
 

 

MODULO 2: CORPO IN MOVIMENTO 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 

 

 

MODULO 3: SPORT DI SQUADRA 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MODULO 4: GIOCHIAMO CON LE FIABE 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

LUCENTE SANDRA  4  5      4 13 

 

 

MODULO 5: PICCOLI AGRICOLTORI CRESCONO 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

LUCENTE SANDRA  4  5      4 13 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MODULO 6: BODY PERCUSSION 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 

 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 10.2.2A: 
 

 

MODULO 1: LET’S SPEAK ENGLISH 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

LUCENTE SANDRA  4  5      4 13 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 

 

 

 



 
 

 

MODULO 2: CODING e ROBOTICA 

 

Cognome Nome 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 (

so
lo

 p
er

 c
o
ll

ab
o
ra

to
ri

 

sc
o
la

st
ic

i)
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
u
p
er

io
re

 d
i 

II
 

g
ra

d
o
 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

sc
u

o
la

 s
ec

o
n
d

ar
ia

 I
I 

g
ra

d
o
 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
L

au
re

a 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 

D
S

G
A

- 
so

lo
 p

er
 A

.A
. 
(i

n
ca

ri
co

 d
i 

so
st

it
u
to

 d
el

 D
S

G
A

) 
–
 M

ax
 6

0
 m

es
i 

S
ec

o
n
d
a 

p
o
si

zi
o
n
e 

ec
o
n
o
m

ic
a 

B
en

ef
ic

ia
ri

o
 A

rt
. 
7

  

In
ca

ri
ch

i 
sp

ec
if

ic
i 

 -
 M

ax
 5

 

A
tt

iv
it

à 
sv

o
lt

a 
in

 
p

ro
g

et
ti

 
P

O
N

 
–

 

P
O

R
 (

M
ax

 8
 e

sp
er

ie
n

ze
) 

C
o

rs
i 

E
C

D
L

 e
/o

 a
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

(M
ax

 4
) 

T
o

ta
le

 

LUCENTE SANDRA  4  5      4 13 

CIRIELLO MICHELE 

JUNIOR 
 4        4 8 

CAZZELLA 

FABRIZIO 
 4        

 
4 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 
F.to Digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

   Francesco Cagnes 

  

 


		2022-11-16T17:04:24+0100
	FRANCESCO CAGNES




